
1/2 

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM č. 4 

 

Zadavatel:   Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 

Sídlo:    Vršovická 1442/65, 100 10  Praha 10 

IČ:    00164801 

 

Osoba oprávněná 

jednat za zadavatele: Ing. Jana Vodičková, ředitelka odboru informatiky  

 

Název veřejné zakázky: „Antivirové a antispamové řešení v resortu MŽP 

po dobu 4 let“ 

 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 49 odst. 2 zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, sděluje následující dodatečné 

informace k zadávacím podmínkám výše uvedené veřejné zakázky uveřejněné ve Věstníku 

veřejných zakázek pod evidenčním číslem: 369556. 

 

Dotaz č. 1: 

Žádám o zvážení vložení dvou navrhovaných odstavců do smlouvy. Antivirový program 

je nástroj prevence, nikdy nemůže garantovat 100% úspěšnost. Míru úspěšnosti ukazují 

různé nezávislé testy jako třeba Virus Bulletin, což může Zadavateli poskytnout jistou míru 

důvěry v nabízené řešení. 

7.1. Poskytovatel nepřebírá zodpovědnost za jakékoli újmy na jmění nebo nemajetkové 

újmy způsobené Nabyvateli nebo třetím osobám kombinací vlivu počítačových 

infiltrací, jiného software, hardware a použití, případně nepoužití, nebo nemožností 

použít Software. Poskytovatel nezodpovídá Nabyvateli za újmy, které by mohly 

Nabyvateli vzniknout v souvislosti s užíváním Software. 

7.2. Poskytovatel je však povinen za Nabyvatele úplně a bez přispění nabyvatele vyřídit 

a urovnat jakékoli oprávněné požadavky třetích osob vyplývající z případných 

autorských práv (jejich možného porušení, atp.) k Software. 

 

Odpověď na dotaz č. 1: 

Po zvážení všech relevantních skutečností zadavatel rozhodl o částečném vyhovění 

zájemci, přičemž se do čl. 7 návrhu licenční smlouvy vkládají nové odstavce 

7.2 až 7.4 v následujícím znění: 

7.2 Poskytovatel zaručuje, že má právo udělit Licence na používání Softwaru 

Nabyvateli. Poskytovatel zaručuje, že software má v zásadě takové vlastnosti, 

jaké jsou popsány v dokumentaci a jejích případných aktualizacích, 

a že média, na kterých byl Software dodaný Nabyvateli, jsou čitelná 

a neobsahují škodlivé programy. Záruka na instalační média se vztahuje 

na chyby nosných médií, kromě těch, které vznikly bez zavinění Poskytovatele 

a záruční lhůta je 24 měsíců. V případě porušení záruk uvedených v tomto 



2/2 

odstavci má Nabyvatel právo na (i) odstranění vady Softwaru; (ii) dodání 

Softwaru bez vady. 

7.3 Poskytovatel nepřebírá odpovědnost za žádné škody způsobené kombinací 

vlivu počítačových infiltrací, škodlivých programů, jiného softwaru, hardwaru, 

a použití, popř. nepoužití Softwaru. Poskytovatel zaručuje, že v podmínkách 

běžného užívání bude Software fungovat v podstatných rysech, pokud bude 

užíván na takovém hardwaru a/nebo softwaru, pro který je Software navržen. 

7.4 Poskytovatel je však povinen za Zadavatele úplně a bez přispění Zadavatele 

vyřídit a urovnat jakékoli požadavky třetích osob vyplývající z případných 

autorských práv (jejich možného porušení, atp.) k předmětu Smlouvy. 

Původní odst. 7.2 až 7.4 budou nově v čl. 7 návrhu licenční smlouvy označeny jako 

odst. 7.5 až 7.8. 

Aktualizované znění návrhu licenční smlouvy je připojeno k těmto dodatečným 

informacím. 

 

 

Dotaz č. 2: 

Žádám o zvážení úplného vypuštění bodu 8.9. Případně konkretizujte důvody vypovězení 

smlouvy. Bezdůvodné vypovězení by mělo velmi výrazný význam na cenu plnění. 

Vypověditelnost smlouvy bez udání důvodu by měla výrazný vliv na cenu. Při akceptování 

tohoto bodu by byla cena řešení minimálně dvojnásobná, abychom pokryli rizika výpovědi.  

 

Odpověď na dotaz č. 2: 

Zadavatel trvá na zachování tohoto ustanovení návrhu licenční smlouvy v původním 

znění. 

 

 

V Praze, dne 28. července 2014 

 


		2014-07-28T17:05:34+0100




